СОВЕТ
МОКРООЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
28  декабря  2021 года                                                                           № 37/21

   Об индексации  размеров окладов  (должностных окладов)  муниципальных служащих и работников администрации Мокроольховского сельского поселения занимающих должности, не отнесенные к муниципальным  должностям.

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом  Мокроольховского сельского поселения, Совет Мокроольховского сельского поселения,  РЕШИЛ:
1. Проиндексировать с 01 января 2022 года на  15% размеры окладов (должностных окладов) муниципальных служащих администрации Мокроольховского сельского поселения, определенные приложением № 1 к Положению  о денежном содержании муниципальных служащих Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, утвержденному решением Совета Мокрольховского сельского поселения  № 19/13 от 25.07.2019 года.
2. Проиндексировать с 01 января 2022 года на 4% размеры окладов (должностных окладов)    работникам,  занимающим должности не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Мокроольховского сельского поселения, определенные приложением 1 к Положению об оплате труда работников, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, утвержденному решением Совета Мокроольховского сельского поселения   № 21/13 от 25.07.2019 года.
3. Установить норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Мокроольховского сельского поселения в сумме 4000,0 тыс.руб.
4. Настоящее Решение  вступает в силу  01 января 2022 года, подлежит обнародованию  и  размещению на официальном сайте администрации Мокроольховского сельского поселения.

Глава Мокроольховского
сельского поселения                                                  Т.Ю. Мустафаева
[bookmark: _GoBack]